
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

事務局所在地 北海道札幌市⻄区宮の沢⼀条1丁⽬1番30号

事務局電話番号 011-668-1280

MATSUNO_kodue@nihei.sfc.co.jp

事務局担当者名 松野 こづ枝

代表者名 平光 健

代表者承認

代表者所属先 株式会社ニヘイ

代表者所在地 北海道札幌市⻄区宮の沢⼀条1丁⽬1番30号

代表者電話番号 011-668-1280

事務局事業者名 株式会社ニヘイ

地域型住宅の名称 
北海道ブランド優良住宅

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
北海道ブランドの優良住宅を考える会



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

34
0
0

国外事業者から原⽊を調達するた
め、供給事業者名を特定できず、構
国外の事業者については、構成員登
録に必要とされる情報の⼊⼿が不可
「製材等」の事業者より直接仕⼊れ
を⾏うなど、「建材流通」を介さず
「製材等」や「建材流通」の事業者
より直接調達し「プレカット」を含
「施⼯事業者」による⾃社設計の場
合、「設計」を含まない場合がある

Ⅳ．プレカット
17

Ⅴ．設計
8

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 11

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 25

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
12

11．電話番号 011-668-1280
12．FAX番号 011-669-5310
13．担当者E-mail MATSUNO_kodue@nihei.sfc.co.jp

8．担当者名 松野 こづ枝
9．郵便番号 063-0051
10．所在地 北海道札幌市⻄区宮の沢⼀条1丁⽬1番30号

7．事業者名 株式会社ニヘイ

1．⽒名 平光 健
2．⽒名（よみ） ひらみつ たけし
3．所属先 株式会社ニヘイ
4．所在地 北海道札幌市⻄区宮の沢⼀条1丁⽬1番30号
5．電話番号 011-668-1280

HIRAMITSU_takeshi@nihei.sfc.co.jp

1．グループの名称 北海道ブランドの優良住宅を考える会
2．グループ受付番号 597
3．結成年 2012



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 11
制限無枠 120
未経験枠 2
制限無枠 5

未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 2
制限無枠 0

未経験枠 7
制限無枠 0

17
0

8
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
0
6

20
4

35
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

バリアフリー加算（新設）
地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

申請枠種



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 北海道 北海道にお 1 国内
■ 国外 合法⽊材証 3 国外
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

ゾマツ・トドマツ・カラマツ・
構造材（SPF材含む）

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

12

1 Ⅰ - 1 佐藤木材工業株式会社 099-5354 北海道紋別市上渚滑町4丁目1番地 0158-25-2031

1 Ⅰ - 2 株式会社佐藤製材工場 099-4142 北海道斜里郡斜里町中斜里18番地29 0152-23-2158

1 Ⅰ - 3 株式会社よつばハウジング 098-6642 北海道稚内市声問4丁目30番14号 0162-27-2115

1 Ⅰ - 4 大浦木材株式会社 059-0907 北海道白老郡白老町末広町1丁目5番27号 0144-82-2127

1 Ⅰ - 5 株式会社ハルキ 049-2306 北海道茅部郡森町字姫川11番13号 01374-2-5057

1 Ⅰ - 6 三津橋産業株式会社 095-0021 北海道士別市西一条21丁目471番地 0165-23-5271

1 Ⅰ - 7 東邦木材工業株式会社 095-0401 北海道士別市朝日町中央4021番地 0165-28-2316

1 Ⅰ - 8 株式会社高橋木工場 080-0802 北海道帯広市東二条南14丁目12番地 0155-23-1385

1 Ⅰ - 9 北海道森林組合連合会 060-0002 北海道札幌市中央区北二条西19丁目1番地9号 011-621-4293

1 Ⅰ - 10 株式会社ノムラ 070-8003 北海道旭川市神楽３条２丁目２番９号 0166-61-3611

1 Ⅰ - 11 相田木材株式会社 076-0004 北海道富良野市布部市街地 0167-23-3168

1 Ⅰ - 12 麻生木材工業株式会社 079-8452 北海道旭川市永山北２条１１丁目36-2 0166-47-4111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

国外事業者から原木を調達するため、供給事業者名を特定できず、構成員登録に必要とされる情報の入手が不可能な為

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

11

1 Ⅱ - 1 佐藤木材工業株式会社 099-5354 北海道紋別市上渚滑町4丁目1番地 0158-25-2031

1 Ⅱ - 2 株式会社佐藤製材工場 099-4142 北海道斜里郡斜里町中斜里18番地29 0152-23-2158

1 Ⅱ - 3 北見第一木材株式会社 099-0878 北海道北見市東相内町675番地の3 0157-36-2421

1 Ⅱ - 4 大浦木材株式会社 059-0907 北海道白老郡白老町末広町1丁目5番27号 0144-82-2127

1 Ⅱ - 5 株式会社ハルキ 049-2306 北海道茅部郡森町字姫川11番13号 01374-2-5057

1 Ⅱ - 6 東北木材株式会社 070-0028 北海道旭川市東８条8丁目1番32号 0166-24-1276

1 Ⅱ - 7 三津橋産業株式会社 095-0021 北海道士別市西一条21丁目471番地 0165-23-5271

1 Ⅱ - 8 東邦木材工業株式会社 095-0401 北海道士別市朝日町中央4021番地 0165-28-2316

1 Ⅱ - 9 丸玉木材株式会社 092-0203 北海道網走郡津別町字達美162番地 0152-76-2111

1 Ⅱ - 10 相田木材株式会社 076-0004 北海道富良野市布部市街地 0167-23-3168

1 Ⅱ - 11 麻生木材工業株式会社 079-8452 北海道旭川市永山北２条１１丁目36-2 0166-47-4111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

国外の事業者については、構成員登録に必要とされる情報の入手が不可能な為

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

25

1 Ⅲ - 1 株式会社イワクラ 059-1374 北海道苫小牧市晴海町23-1 0144-55-6811

1 Ⅲ - 2 株式会社旭川プレカットセンター 071-1426 北海道上川郡東川町北町7丁目11番1号 0166-68-4115

1 Ⅲ - 3 門別木材産業株式会社 055-0007 北海道沙流郡日高町富川西4丁目74-104 01456-3-2233

1 Ⅲ - 4 株式会社佐藤製材工場 099-4142 北海道斜里郡斜里町中斜里18番地29 0152-23-2158

1 Ⅲ - 5 高橋産業株式会社 003-0027 北海道札幌市白石区本通20丁目北1-72 011-861-1222

1 Ⅲ - 6 北見第一木材株式会社 099-0878 北海道北見市東相内町675番地の3 0157-36-2421

1 Ⅲ - 7 昭和木材株式会社 078-8212 北海道旭川市２条通23丁目右1号 0166-31-4781

1 Ⅲ - 8 不動木材株式会社 003-0029 北海道札幌市白石区平和通10丁目北7番35号 011-861-9326

1 Ⅲ - 9 山誠　丸惣ウッド有限会社 007-0836 北海道札幌市東区北三十六条東7丁目1-7 011-731-9822

1 Ⅲ - 10 株式会社ハルキ 049-2306 北海道茅部郡森町字姫川11番13号 01374-2-5057

1 Ⅲ - 11 東北木材株式会社 070-0028 北海道旭川市東８条8丁目1番32号 0166-24-1276

13 Ⅲ - 12 征矢野木材株式会社 136-0082 東京都江東区新木場3-9-7 03-3521-5501

27 Ⅲ - 13 株式会社アサノ 542-0086 大阪府大阪市中央区西心斎橋1丁目12番13号 06-6271-6371

1 Ⅲ - 14 三津橋産業株式会社 095-0021 北海道士別市西一条21丁目471番地 0165-23-5271

1 Ⅲ - 15 佐藤木材工業株式会社 049-0101 北海道北斗市追分3-1-5 0138-49-7800

1 Ⅲ - 16 東邦木材工業株式会社 095-0401 北海道士別市朝日町中央4021番地 0165-28-2316

1 Ⅲ - 17 株式会社ニヘイ 063-0051 北海道札幌市西区宮の沢一条1丁目1番30号 011-668-1280

1 Ⅲ - 18 株式会社建装ダイワ 003-0030 北海道札幌市白石区流通センター4丁目1-35 011-867-8121

1 Ⅲ - 19 北野木材販売株式会社 073-0025 北海道滝川市流通団地２丁目１番２０号 0125-23-1178

1 Ⅲ - 20 西條産業株式会社 047-0006 北海道小樽市有幌町2番16号 0134-25-5011

1 Ⅲ - 21 株式会社ノムラ 070-8003 北海道旭川市神楽３条２丁目２番９号 0166-61-3611

1 Ⅲ - 22 相田木材株式会社 076-0004 北海道富良野市布部市街地 0167-23-3168

1 Ⅲ - 23 村山木材株式会社 073-0133 北海道砂川市東三条南4丁目2-5 0125-52-4371

1 Ⅲ - 24 北海道森林組合連合会 060-0002 北海道札幌市中央区北二条西19丁目1番地9号 011-621-4293

1 Ⅲ - 25 麻生木材工業株式会社 079-8452 北海道旭川市永山北２条１１丁目36-2 0166-47-4111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

「製材等」の事業者より直接仕入れを行うなど、「建材流通」を介さず調達を行う場合がある

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

17

1 Ⅳ - 1 株式会社イワクラ 059-1374 北海道苫小牧市晴海町23-1 0144-55-6811

1 Ⅳ - 2 株式会社旭川プレカットセンター 071-1426 北海道上川郡東川町北町7丁目11番1号 0166-68-4115

1 Ⅳ - 3 門別木材産業株式会社 055-0007 北海道沙流郡日高町富川西4丁目74-104 01456-3-2233

1 Ⅳ - 4 株式会社佐藤製材工場 099-4142 北海道斜里郡斜里町中斜里18番地29 0152-23-2158

1 Ⅳ - 5 高橋産業株式会社 003-0027 北海道札幌市白石区本通20丁目北1-72 011-861-1222

1 Ⅳ - 6 株式会社よつばハウジング 098-6642 北海道稚内市声問4丁目30番14号 0162-27-2115

1 Ⅳ - 7 昭和木材株式会社 078-8212 北海道旭川市２条通23丁目右1号 0166-31-4781

1 Ⅳ - 8 佐藤木材工業株式会社 049-0101 北海道北斗市追分3-1-5 0138-49-7800

1 Ⅳ - 9 株式会社ハルキ 049-2306 北海道茅部郡森町字姫川11番13号 01374-2-5057

1 Ⅳ - 10 東北木材株式会社 070-0028 北海道旭川市東８条8丁目1番32号 0166-24-1276

27 Ⅳ - 11 株式会社アサノ 542-0086 大阪府大阪市中央区西心斎橋1丁目12番13号 06-6271-6371

1 Ⅳ - 12 道北ハウジングシステム協同組合 095-0023 北海道士別市西三条20丁目464番地 0165-22-1019

1 Ⅳ - 13 東邦木材工業株式会社 095-0401 北海道士別市朝日町中央4021番地 0165-28-2316

1 Ⅳ - 14 株式会社ニッショウ 079-1143 北海道赤平市字赤平581番地 0125-32-1236

1 Ⅳ - 15 西條産業株式会社 047-0006 北海道小樽市有幌町2番16号 0134-25-5011

1 Ⅳ - 16 株式会社ノムラ 070-8003 北海道旭川市神楽３条２丁目２番９号 0166-61-3611

1 Ⅳ - 17 相田木材株式会社 076-0004 北海道富良野市布部市街地 0167-23-3168

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

「製材等」や「建材流通」の事業者より直接調達し「プレカット」を含まない場合がある

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

1 Ⅴ - 1 株式会社アクト工房 004-0833 北海道札幌市清田区真栄三条２丁目１６番１号 011-882-0855 ○

1 Ⅴ - 2 松倉建築設計株式会社 003-0021 北海道札幌市白石区栄通17丁目3番13-3号 011-598-9560 ○

1 Ⅴ - 3 株式会社ウッド・デコ設計事務所 099-1434 北海道常呂郡訓子府町栄町７８番地 0157-67-3340 ○

1 Ⅴ - 4 Place Plus 設計事務所 070-0042 北海道旭川市中常盤町２丁目1970-5　ドリームハイツＡ号室 0166-74-8341 ○

1 Ⅴ - 5 一級建築士事務所あとりえ・あい 005-0040 北海道札幌市南区藻岩下1丁目3-13-2 011-581-0609 ○

1 Ⅴ - 6 白田建築事務所 006-0819 北海道札幌市手稲区前田九条9丁目1-25 011-686-4001 ○

1 Ⅴ - 7 株式会社北工房 060-0001 北海道札幌市中央区北一条西15丁目1-3大通ハイム409 011-622-7111 ○

1 Ⅴ - 8 株式会社ｂｙｗｏｏｄｓ・建築研究所 007-0815 北海道札幌市東区東苗穂十五条1丁目3-8 011-790-6021 ○

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

「施工事業者」による自社設計の場合、「設計」を含まない場合がある 8



＜様式 2-2・Ⅴ＞

1 Ⅵ - 1 010026 モトダ建設工業株式会社 005-0805 北海道札幌市南区川沿5条2丁目8-7 011-571-2350 ○

1 Ⅵ - 2 010147 株式会社ｅ－ハウジング 090-0018 北海道北見市青葉町2番34号 0157-61-5643 ○

1 Ⅵ - 3 010208 笹木産業株式会社 073-0025 北海道滝川市流通団地2丁目4番39号 0125-24-6295 ○

1 Ⅵ - 4 010250 米澤建設株式会社 078-8251 北海道旭川市東旭川北１条５丁目３番３号 0166-36-1200 ○

1 Ⅵ - 5 010297 有限会社児玉建設 090-0835 北海道北見市光西町195-8 0157-25-9239 ○

1 Ⅵ - 6 010157 株式会社アンサー建築企画 090-0052 北海道北見市北進町5丁目4-54 0157-61-0282 ○

1 Ⅵ - 7 010198 株式会社髙嶋建業 078-8232 北海道旭川市豊岡2条1丁目7-10 0166-31-6911 ○

1 Ⅵ - 8 010155 株式会社アトリエゼロ 090-0822 北海道北見市北央町116-2 0157-24-4963 ○

1 Ⅵ - 9 010156 株式会社アルティザン建築工房 001-0901 北海道札幌市北区新琴似1条2丁目5-6 011-765-4552 ○

1 Ⅵ - 10 010144 株式会社ａｔｅｌｉｅｒ　ｃａｓａ 070-8001 北海道旭川市神楽１条８丁目１番６号 0166-60-2000 ○

1 Ⅵ - 11 010038 株式会社アクト工房 004-0833 北海道札幌市清田区真栄３条２丁目１６番１号 011-882-0855 ○

1 Ⅵ - 12 010171 株式会社ホクセイ・ホーム 066-0017 北海道千歳市日の出5丁目8-1 0123-22-8882 ○

1 Ⅵ - 13 010148 株式会社ＧＲＥＥＮ　ＢＩＴ 080-0015 北海道帯広市西五条南13丁目8番地１　第2いせきビル4F 0155-66-9216 ○

1 Ⅵ - 14 010224 須藤建設株式会社 052-0012 北海道伊達市松ヶ枝町65-8 0142-25-2252 ○

1 Ⅵ - 15 010289 有限会社ホームライフ広瀬 090-0810 北海道北見市ひかり野5丁目6-13 0157-33-3015 ○

1 Ⅵ - 16 010184 株式会社城岡工作室 090-0058 北海道北見市高栄西町１丁目６－４ 0157-57-6025 ○

1 Ⅵ - 17 010228 浅水建設株式会社 052-0024 北海道伊達市鹿島町４８番地１　２Ｆ 0142-23-7285 ○

1 Ⅵ - 18 010169 株式会社ハヤミズホーム 093-0042 北海道網走市潮見1丁目356番地1 0152-61-1181 ○

1 Ⅵ - 19 東海建設株式会社 050-0072 北海道室蘭市高砂町4丁目14-16 0143-50-6006 ○

1 Ⅵ - 20 010196 株式会社北海道ハウジング 070-8002 北海道旭川市神楽2条11丁目2番16号 0166-62-5133 ○

1 Ⅵ - 21 010027 リノベ札幌株式会社 063-0865 北海道札幌市西区八軒五条東4丁目1-15 011-213-8305 ○

1 Ⅵ - 22 010166 株式会社スロウル 004-0865 北海道札幌市清田区北野五条3丁目12-14 011-398-8111 ○

1 Ⅵ - 23 010024 ブレイン株式会社 066-0076 北海道千歳市あずさ3丁目12番4号 0123-25-6630 ○

1 Ⅵ - 24 010204 晃和住宅株式会社 001-0915 北海道札幌市北区新琴似町１０２１－８ 011-766-3373 ○

25 Ⅵ - 25 250152 株式会社Ｂｕｉｌｄ１８０ 520-0843 滋賀県大津市北大路3丁目23-19 077-534-2950 ○

1 Ⅵ - 26 010019 ケント・ハウス株式会社 060-0809 北海道札幌市北区北九条西4丁目18番地1 011-746-5545 ○

1 Ⅵ - 27 010299 有限会社齊藤建設 080-0027 北海道帯広市西17条南5丁目72-6 0155-33-3528 ○

1 Ⅵ - 28 010209 札幌東急リフォーム株式会社 003-0001 北海道札幌市白石区東札幌1条1丁目1-8 011-816-1090 ○

1 Ⅵ - 29 010255 北野木材販売株式会社 073-0025 北海道滝川市流通団地2-1-20 0125-23-1178 ○

1 Ⅵ - 30 010145 株式会社ｂｙｗｏｏｄｓ・建築研究所 007-0815 北海道札幌市東区東苗穂十五条1丁目3-8 011-790-6021 ○

1 Ⅵ - 31 株式会社じょうてつ 003-0001 北海道札幌市白石区東札幌一条1丁目1番8号 011-814-0111 ○

1 Ⅵ - 32 010254 北登建設工業株式会社 069-0816 北海道江別市野幌住吉町37-9 011-385-0225 ○

1 Ⅵ - 33 株式会社住みか 002-8021 北海道札幌市北区篠路一条６丁目７－６ 011-774-6929 ○

1 Ⅵ - 34 010150 株式会社アーキコーポレーション 060-0041 北海道札幌市中央区大通東10丁目16番地9 011-208-7700 ○

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

34



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

1 Ⅵ - 1 010026 モトダ建設工業株式会社 2 戸 3 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 2 010147 株式会社ｅ－ハウジング 7 戸 7 戸 6 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 3 010208 笹木産業株式会社 11 戸 14 戸 2 戸 1 戸 8 戸 11 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 4 010250 米澤建設株式会社 13 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 5 010297 有限会社児玉建設 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 6 010157 株式会社アンサー建築企画 4 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 7 010198 株式会社髙嶋建業 10 戸 10 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 8 010155 株式会社アトリエゼロ 26 戸 29 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 9 010156 株式会社アルティザン建築工房 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

1 Ⅵ - 10 010144 株式会社ａｔｅｌｉｅｒ　ｃａｓａ 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 11 010038 株式会社アクト工房 6 戸 9 戸 1 戸 1 戸 5 戸 8 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 12 010171 株式会社ホクセイ・ホーム 12 戸 13 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 13 010148 株式会社ＧＲＥＥＮ　ＢＩＴ 12 戸 10 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 14 010224 須藤建設株式会社 50 戸 52 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 15 010289 有限会社ホームライフ広瀬 8 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 16 010184 株式会社城岡工作室 6 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 17 010228 浅水建設株式会社 17 戸 14 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

1 Ⅵ - 18 010169 株式会社ハヤミズホーム 6 戸 3 戸 6 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 19 東海建設株式会社 13 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 20 010196 株式会社北海道ハウジング 13 戸 12 戸 1 戸 1 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 21 010027 リノベ札幌株式会社 11 戸 10 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 22 010166 株式会社スロウル 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 23 010024 ブレイン株式会社 22 戸 24 戸 13 戸 12 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 24 010204 晃和住宅株式会社 15 戸 15 戸 0 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

25 Ⅵ - 25 250152 株式会社Ｂｕｉｌｄ１８０ 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 26 010019 ケント・ハウス株式会社 31 戸 29 戸 0 戸 0 戸 6 戸 3 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 27 010299 有限会社齊藤建設 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 28 010209 札幌東急リフォーム株式会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 29 010255 北野木材販売株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 30 010145 株式会社ｂｙｗｏｏｄｓ・建築研究所 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 31 株式会社じょうてつ 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 32 010254 北登建設工業株式会社 21 戸 21 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ○

1 Ⅵ - 33 株式会社住みか 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

1 Ⅵ - 34 010150 株式会社アーキコーポレーション 9 戸 7 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


